

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 144/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Jana Rubášová
DNE: 24. 5. 2023

Poskytnutí informace

Vážená paní ██████████

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 17. 5. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) následujícího znění:

- 1) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti Vašeho soudu (včetně jeho případných poboček) zahájeno soudních řízení na základě podaných odvolání proti rozsudku okresního soudu týkajících se určení nebo popření mateřství na základě § 426 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.
- 2) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti Vašeho soudu (včetně jeho případných poboček) vydáno rozsudků na základě podaných odvolání proti rozsudku okresního soudu týkajících se určení nebo popření mateřství na základě § 426 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.
- 3) Kolik z rozsudků Vašeho soudu uvedených v bodě 2) této žádosti nabylo právní moci nejpozději ke dni 17. května 2023.
- 4) Žádám o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných v bodě 2) této žádosti, které nabyly právní moci nejpozději ke dni 17. května 2023.
- 5) Žádám o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných v bodě 2) této žádosti, které nenabyly právní moci nejpozději ke dni 17. května 2023.

Povinný subjekt nevede žádnou statistiku ve smyslu Vámi požadovaných informací a ani rejstříky jednotlivých soudních agend nejsou vedeny tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu, jednotlivého pojmu či dle paragrafů zákona.

Pro zjištění Vámi požadovaných informací by povinný subjekt musel prohlédnout a prostudovat všechny zapsané věci v agendě občanskoprávní od 1. 1. 2014 do 30. 4. 2023. Nejenže by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ale navíc by ze strany povinného subjektu tímto způsobem docházelo k vytváření nových informací, přičemž povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo by měl mít k dispozici.

Dále sděluji, že povinný subjekt se alespoň pokusil lustrací v informačním dotazovém systému (který však není spolehlivým vyhledávacím systémem) Krajského soudu v Plzni ISVKS v agendě

občanskoprávního soudnictví požadovaná rozhodnutí vyhledat, kdy použil jako klíčová slova „určení mateřství“ a „popření mateřství“. Touto lustrací provedenou ke dni 23. 5. 2023 byla dohledána pouze 2 řízení, která by mohla odpovídat Vámi zadaným kritériím.

K dotazu pod bodem 1) proto sděluji, že v období od 1. 1. 2014 do 30. 4. 2023 byla zahájena pouze 2 řízení týkající se popření mateřství podle § 426 zákona č. 292/2013 S., o zvláštních řízeních soudních. Jedná se o řízení vedená pod sp. zn.:

- 56Co 113/2016, dne 31. 3. 2016 bylo ve věci vydáno usnesení č. j. 56Co 113/2016 – 120
- 56Co 356/2014, dne 22. 12. 2014 bylo ve věci vydáno usnesení č. j. 56Co 356/2014 – 56

Ke zbylým dotazům pod body 2) až 5) Vám s odkazem na odpověď pod bodem 1) sděluji, že rozsudky v daných řízeních vydány nebyly. Řízena byla ukončena usneseními, která nabyly právní moci před datem 17. 5. 2023. Tato usnesení Vám jsou zasílána v anonymizované podobě přílohou.

S pozdravem

Mgr. Jana Rubášová
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: dle textu